DIÁRIO OFICIAL Nº 32973 33Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2015

Portaria Nº 531 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: Salvador Corrêa Bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 05 a 09.010.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D’arco, Bannach, Cumaru do Norte,
Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras e Floresta do
Araguaia
Objetivo: que irá  realizar distribuição de hipoclorito .
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876374

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 180 de 10 de Setembro de 2015
Objetivo de: Realizar levantamento de demandas referente a
problemas com pré-natal, registradas no Sistema Ouvidoria/
SUS ou não, para envio a Ouvidoria Nível Central, assim como
trabalhar o assunto (Fórum Perinatal do Estado) com Sub Rede
de Ouvidoria Local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ - PA
Servidor(es):
57233230-1 / VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (Agente de
Portaria)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 17/09/2015 a 19/09/2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 875366

Portaria Nº 181 de 11 de Setembro de 2015
Objetivo de: Visitar o HPP-Local, com fi nalidade de orientar
na reorganização do atendimento que tenha como critério a
melhoria dos cuidados prestados a população com efi cácia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ - PA
Servidor(es):
5115272-1 / ELISABETH FREITAS GONÇALVES (Auxiliar de
Informática)
5901849-2 / TÂNIA LÚCIA SOUZA PAES (Diretora Regional)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 17/09/2015 a 19/09/2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 875940

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 813/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALZIRA CARVALHO PAULA
DE SOUZA, matrícula nº 530/IOL, médica, Chefe da Divisão de
Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal
do Contrato Administrativo nº 184/2015-HOL, fi rmado com a
empresa CENTRO OESTE HOSPITALAR EIRELLI - EPP, que tem
como objeto a Aquisição de Cadeiras para Hemodiálise - Processo
nº 2015/80679.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 11 de setembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral
Protocolo 876416

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 184/2015-HOL
Objeto: Aquisição de Cadeiras para Hemodiálise
Processo nº 2015/80679
Valor Total: R$ 56.880 ,00
Data Assinatura: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 até 10/09/2016
Pregão Eletrônico nº 061/2015
Orçamento: 10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0269
Contratado: CENTRO OESTE HOSPITALAR EIRELLI - EPP
Endereço: Rua 3 S/Nº Qd.13 Lote 13D 27, Bairro: Parque Santa
Cecília, Cidade: Aparecida de Goiânia  - GO, CEP: 74.919-348

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo 876414

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°123/2015-HOL

Objeto:  Contratação de empresa especializada na
manutenção preventiva e corretiva, com reposição total
de peças, no equipamento de ultrassonografi a, marca
toshiba, modelo ssa0580, rp n° 19549
Data da Abertura: 29/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 16 de Setembro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 876041

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2015-
HOL - IRP Nº 47/2015
Processo: 2015/64317
Objeto: Fornecimento de Medicamento Controlado.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP: R$ 49.664,04
F CARDOSO E CIA LTDA: R$ 9.368,00
CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMP. E EXP. LTDA: R$ 322.700,64
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 209.088,00
MM LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 1.504,80
Valor Total da Licitação: R$ 592.325,48
Belém, 11 de setembro de 2015

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo 876466

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

P O R T A R I A N° 876/2015 - GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de JOSÉ
MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, matrícula funcional nº
57227381, chefe em exercício do Departamento de Atividades
Operacionais deste Hospital, no seguinte elemento de despesa:
33.90.30, no valor de R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), para
fazer face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60
(sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 11.09.2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral/HOL
Protocolo 875992

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 866/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no  memorando nº
075/2015-GAB/DG/HOL.

que apresentam riscos de epidemia.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 03/09/2015 a 10/09/2015 / N° de Diária: 7,5 (sete
diárias e meias)
Servidor:
Mario Jorge Carlota de Sousa
CPF: 206.308.832-20
Matrícula: 5055482
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 876286

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 526 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: José Antônio Luís da Silva
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 498807
CPF: 118.458.212-20
Período: 21 a 25.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria, Xinguara, Sapucaia, Água Azul do Norte,
Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar distribuição de hipoclorito.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876359
Portaria Nº 527 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: Fernando Alves de Morais
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape: CPF: 923.771.902-78
Período: 31.08 a 04.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Sapucaia
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo: Participar no 12º CRS/SESPA, da Ofi cina para elabora
elaboração da programação das ações de Visa e sistema de
informação ambulatorial SIA/SUS
.
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876363
Portaria Nº 528 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: Evandro Jose Neres da Silva
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape: CPF: 328.353.962-68
Período: 31.08 a 04.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Santa Maria das Barreiras
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo: Participar no 12º CRS/SESPA, da Ofi cina para
elaboração do Plano SIA/SUS
.
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876364
Portaria Nº 529 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: Marco Silva Ribeiro
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape: CPF: 866.736.022-87
Período: 31.08 a 04.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Cumaru do Norte
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo: Participar no 12º CRS/SESPA, da Ofi cina para elabora
elaboração da programação das ações de Visa e sistema de
informação ambulatorial SIA/SUS
.
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876366
Portaria Nº 530 de 15 de Setembro de 2015.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 54252122
CPF: 265.935.642-49
Período: 12 a 17.10.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, Bannach, Cumaru do Norte,
Santana do Araguaia e Tucumã
Objetivo: Dar Suporte Técnico na elaboração do Plano de
Vigilância Sanitária
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 876371